证券代码：300267         证券简称：尔康制药          公告编号：2019-048

湖南尔康制药股份有限公司

关于控股股东部分股份质押的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2019 年 5 月 14 日，湖南尔康制药股份有限公司（以下简称“公司”）接到

控股股东、实际控制人帅放文先生的通知，获悉其于 2019 年 4 月 28 日，与湖南

省信托有限责任公司、长沙银行股份有限公司浏阳支行签署《股票质押及股票处

置合同》（合同编号：【（2019）年湘信（资本）字质押第（111）号-（002 号）】），

以帅放文先生持有公司的 24,206 万股股份为质物，为编号为【（2019）年湘信（资

本）字（借款）第（044）号-（002）号】的《信托贷款合同》提供担保，进行

股份质押式融资。现帅放文先生已按协议约定将其持有公司的 24,206 万股股份

进行了质押，具体情况公告如下：

一、股东股份被质押情况

二、股东股份累计被质押情况

截止本公告日，帅放文先生共持有公司股份 854,673,006 股，占公司总股本

的 41.44%。截至本公告日，帅放文先生共质押了 625,960,000 股公司股份，占其

持有公司股份的 73.24%，占公司总股本的 30.35%。

股东

名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

质押股数

（股）
质押登记日 质押到期日 质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用途

帅放文 是 242,060,000
2019年 5月

10 日

2021年 5月

27 日

湖南省信

托有限责

任公司

28.32%
偿还股票

质押融资

合计 242,060,000    28.32%

三、其他相关情况说明

2019 年 1 月 22 日，公司收到控股股东、实际控制人帅放文先生的《通知》，

帅放文先生及其一致行动人湖南帅佳投资有限公司获批纾困资金扶助支持，用于

帅放文先生及湖南帅佳投资有限公司化解股票质押风险，扶助方式为通过有关单

位发放信托贷款。其他具体事项以最终签署的信托贷款相关协议为准。公司于

2019 年 1 月 22 日发布了《关于控股股东及其一致行动人获批纾困资金支持的公

告》（编号 2019-004）。

2019 年 4 月 28 日，帅放文先生与湖南省信托有限责任公司、长沙银行股份

有限公司浏阳支行签署《股票质押及股票处置合同》，以帅放文先生持有公司的

24,206 万股股份为质物，为信托贷款提供担保。上述股份于 2019 年 5 月 10 日完

成质押登记。

四、备查文件

1、股份质押登记证明

2、深交所要求的其他文件

特此公告！

湖南尔康制药股份有限公司

董 事 会

                                            二〇一九年五月十四日